Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400177

177

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE COMODATO

Processo: SEI 0013096-43.2022.6.26.8000 - Contrato de Comodato - COMODATÁRIA:
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECIONAL SÃO PAULO - CNPJ: 43.419.613/0001-70-
OBJETO: comodato de 15 (quinze) urnas eletrônicas, preparadas para as seções eleitorais

e para contingência, em perfeitas condições de uso e funcionamento, e respectivas
embalagens, cabinas, flashes, mídias de resultado de votação, urnas de lona, bem como
dos programas de registro do voto e demais programas complementares necessários ao
uso dessas urnas eletrônicas, e a prestação de apoio técnico para a realização da eleição,
quanto ao triênio 2022/2024, dos membros da Diretoria da 36ª Subseção de São José dos
Campos, a ser realizada em 26/05/2022.- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução TSE n. º
22.685/2007 e nos artigos 579 a 585 do Código Civil e, no que couber, na Lei nº.
8.666/1993 - VALOR DO CONTRATO: Contrato não oneroso - ressalvados os custos relativos
à prestação de suporte técnico, fornecimento de suprimentos e outros indicados na
Cláusula Terceira, no montante estimado de R$ 1.019,86, por conta exclusiva da
COMODATÁRIA. - VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura e término até o
cumprimento das obrigações nele previstas. - DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022 -
SIGNATÁRIOS: Claucio Cristiano Abreu Corrêa, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Regional Eleitoral do Estado de São Paulo; Maria Patricia Vanzolini Figueiredo, pela
COMODATÁRIA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: SEI 0039533-63.2018.6.26.8000 - TERMO ADITIVO: 3º - CONCESSIONÁRIA:
BANCO DO BRASIL S.A. - CNPJ: 00.000.000/0001- 91 - OBJETO: Formalizar a prorrogação da
vigência da concessão por 12 (doze) meses, de 07/07/2022 a 06/07/2023, mediante
alteração da cláusula III do instrumento originário. - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
e legislação correlata, bem como as cláusulas e condições contratuais. - VIGÊNCIA: de
25/03/2019 a 06/07/2023. - ASSINATURA: 25/05/2022 - SIGNATÁRIOS: Claucio Cristiano
Abreu Corrêa, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo; Fabio Ruggiero Manente, pela concessionária.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ON LINE

Objeto: Leilão TREB
O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO torna público

que será realizado o LEILÃO ON-LINE, do tipo de maior lance, a alienação por venda, de
bens inservíveis (veículos e peças) conforme condições, quantidades e exigências em
edital.

O Leilão será realizado ON-LINE pelo site www.leilaobrasil.com.br, abertura do
pregão em 04/07/2022 às 14:00 horas e encerramento em 22/07/2022 às 14:00 horas, e
será gerenciado pelo Leiloeiro Oficial Sr. IRANI FLORES - JUCESP 792. Os bens serão
apregoados e arrematados NO ESTADO em que se encontram. Os interessados em
participar do leilão deverão estar cadastrados e habilitados com no mínimo 24 horas antes
do encerramento previsto. A oferta de lances online se dará exclusivamente através do
sistema gestor, www.leilaobrasil.com.br. Edital disponível no site www.leilaobrasil.com.br e
www.tre-sp.jus.br/transparencia/licitacoes/editais-1/editais.

ROGÉRIO PASSOS GUEDES
Presidente da Comissão de Desfazimento de Bens

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 00228.495620/1962-58.
Pregão. Nº 20/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: 1.1.
Reajustar, com efeitos financeiros retroativos a 1º de novembro de 2021, os preços
pactuados para uniformes em 10,67% (dez vírgula sessenta e sete por cento), de acordo
com a variação do ipca-ibge no período de novembro de 2020 a outubro de 2021.
1.2. Repactuar, com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022, o salário
normativo da função de "auxiliar de serviços administrativos" e do "vale alimentação", com
base na convenção coletiva de trabalho se 000058/2022:
1.1.1. Salário normativo: r$ 1.368,02 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais e dois
centavos);
1.1.2. Vale alimentação: valor diário de r$ 14,00 (catorze reais).
1.3. Revisar, com efeitos financeiros retroativos a 16 de maio de 2022, os valores do vale-
transporte para r$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), na forma da resolução nº
03/2022 do conselho administrativo da superintendência municipal de transportes e
trânsito - smtt.. Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.099.168,24. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0007920-56.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 17.112.381/0001-01 - NEFRO LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos na
área de nefrologia. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 10/06/2022
a 10/06/2027. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 70027

Nº Processo: 0012069-32.2021.6. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo (serviços auxiliares à Administração),
compreendendo os cargos de Supervisor e Auxiliares Administrativos para atuarem no apoio à
realização das Eleições Gerais 2022, mediante alocação de posto de trabalho, conforme
especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto
01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00051-2022. Entrega das Propostas: a partir de
14/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2022 às
15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 13/06/2022) 70027-00001-2022NE000142

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 7/2022(*)

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, Tribunal de Justiça do Estado Do
Tocantins, Secretaria de Estado da Segurança Pública do Tocantins, Secretaria da Cidadania
e Justiça, Comando Geral da Polícia Militar no Tocantins, Procuradoria da República no
Estado do Tocantins, Defensoria Pública do Estado do Tocantins, Conselho Penitenciário do
Estado do Tocantins, Diretor de Administração Penitenciária e Prisional. Objeto: Constitui
objeto do presente termo a Cooperação técnica para a criação de seções eleitorais
especiais em estabelecimentos penais e unidades de internação de adolescentes. Vigência:
até 31 de dezembro de 2022, inicia-se a partir da assinatura em 04/05/2022. Assinam, pelo
TRE-TO, Desembargador Helvécio De Brito Maia Neto, pelo TJ/TO, Desembargador João
Rigo Guimarães, pela SSP/TO, Secretário Wlademir Costa Mota Oliveira, pela SCJ/TO,
Secretário Deusiano Pereira de Amorim, pelo CGPM/TO, Coronel Júlio Manoel da Silva
Neto, pelo PRE/TO, Procurador-Eleitoral João Gustavo de Almeida Seixas, pela DPE/TO,
Defensor Público Geral do Estado Estelmaris Postal, pelo CPE/TO, Presidente Sibele Letícia
Rodrigues de Oliveira Biazotto.

(*) Republicado por ter saído no Diário Oficial da União nº 107, do dia 07/06/2022, Seção
3, pág. 167, com incorreção no original.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 052/2022, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a empresa ALIANÇA INSTITUTO DE ONCOLOGIA S.A. b)Objeto: Prestação de
serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF.
c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses a partir da data
de sua assinatura. e)Data da assinatura: 13/06/2022. f)PA: 0011226/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo aditivo 03 ao termo de permissão de uso 005/2019, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a empresa RESTAURANTE E LANCHONETE TEMPERO DO
CHEF EIRELI. b)Objeto: ajustar e prorrogar o prazo de vigência, reajustar o valor da taxa de
ocupação e incluir cláusulas ao termo inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 11ª, 12ª e 16ª
do termo de permissão de uso inicial c/c art. 367, XXII, do Regimento Interno do TJDFT e
artigos 57, II, e 65, II, ambos da Lei 8.666/1993. d)Vigência: a partir da data de assinatura.
e)Eficácia: a partir da publicação no DOU. f)Valor mensal da taxa de ocupação: R$ 433,51.
g)Data da assinatura: 10/06/2022. h)PA 0024237/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação (Proad 23204/2022). Objeto: Contratação do Curso Formação
de Lideranças em Gestão de Pessoas no setor Público. Contratada: Govlab
Desenvolvimento LTDA: R$ 24.000,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, da Lei nº 8.666 de
21/06/93, publicada no D.O.U. em 22/06/93; Ratificação: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Vice-Presidente do Tribunal; Data da Ratificação: 09/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 21170/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de monitoramento e operação de TI em regime 24x7. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São
Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 13/06/2022) 80010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 2109/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de material
elétrico.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 14/06/2022 das 10h00 às 17h59. Endereço: Cv.
Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/06/2022) 80014-00001-2022NE400358
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3596/2022 (PROAD). CD nº 270/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Auditoria em Licitações e Contratos, em plataforma online, para um servidor. VALOR
TOTAL: R$ 1.680,00. FAVORECIDO: Supercia Capacitação e Marketing Eireli - EPP.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394899.
RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo, Presidente, em 04/06/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3410/2022 (PROAD). CD nº 277/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Reajuste e Reequilíbrio Econômico-Financeiro nas Obras Públicas, em plataforma
online, para um servidor. VALOR TOTAL: R$ 2.300,00. FAVORECIDO: Connect on Marketing
de Eventos Eireli - ME (CON Treinamentos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25,
combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168126. Classificação: 3390394806. RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo,
Presidente, em 07/06/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial